Pasqyra e Performancés

{Pasqyra ¢ 18 ardhurave dhe shpenzimeve}
Formati 1 — Shpenzimet o shiryl8zimit € kiasifikuara sipas natyrés

RNr Pershirimi | Elementeve Shenimet | 2015 l 2014
» 1€ ardhuranga aktivitet! | shiryt8zimit 25 97,434,387 37,002,692
B Ndryshimi nd inventarin e produkisve 18 gaishme dhe prodhimit né proces 30
B Puna 2 kryer nga nidsia ekonomike dhe e kapitalizuar 31
P TE ardhura té tjera 18 shirviézimit 32 550,743 578,444
B Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 33 {92,936 53%} {33,124,508)
1 Lénda e paré dhe maieriale t& konsumueshime | =i (85,372, 238\ (29,778, Si}f}\!
‘ 2 Té tiera shpenzime 33.2 {7,614, 3{)2} {3,345,608)
» _l‘Shpenzame {8 personsiit 3 | 34 {7,858 145) : {5,805,757}
? 1 Paga dhe shpérblime ]l 34.1 1 (6,583,645), (4,803,562}
2 Shpenzime 18 sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas | 349 | (1,115,50 ?}| (802,19 S}E
| nga shpenzimet pér pensionel} | | :
p Zhvlersimi i aktiveve afatgjata materiale o sl
P Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 | |
B Shpenzime t& tjera shirytézimi 37 (982,939}
»  T& ardhura & tjera 38 39 | 219,618
1 Té ardhura nga njésiié ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur 8.4
! vecmas 16 ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
5 1éadhuranga frvestimet dhe huaté e fera pjesé e akliveve afalgjala 8.2
" ({paragitur vegmas 1é ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) | ' | |
2 interesa 18 arkétueshém dhe té ardhura 18 tera {8 ngjashme (paragitur 333 319 219,618
vecmas 1 ardhurat nga njésits ekonomike brenda grupit) ,
Thvlerésimi 1 aktivave financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si 30
aktive afslshiurira
P Shpenzime financiare 46 - -
Shpenzime inferesi dhe shpenzime 16 ngjashme (paragitur vegmas 461
shpenzimet pér tu paguar tek njésité ekonomike brenda gruptt) ! : |
2 Shpenzime 18 tiera financiare | 40.2
» ‘Pjasa ¢ fitimitihumbies nga pjesémarriet 41 |
> _‘in‘em fHumbja para tatimit R 42 (3,883,200} (931,510),
| Shpenzime 1 vitif ushirimor q& nuk njihen nga fisku | 6,807,182 | 4,358,801
|  Humbje fiskale e barur nga vill i méparshém | | :
Fitimi tatimor 3,123,981 3,421,240
» | Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 | 468,597 513,186
1 Shpenzimi aktual { tatimit mbl fitimin 431 468,597 | 513,166
2 Shpenzimi i {atim fitimi & shiyré e S ) |
3 Plesa e tatim ffimit 1 plesémareve Loaasd |
p | Fitimi/Humbia e vitit [T Ak (4,151,797, (1,444,696}
» | Fitimi/Humbja pér. 45 e .
1 Pronarét ¢ nigsisé ekonomike méme 451
2 _interssat jo-kenfroliuese 45.2
Pasqyra ¢ t& Ardhurave Giithépérishirése
Hr Pershkrimi 1 Elementeve | ! 2015 ! 2014
¥ |Fitimi'Humbja e vilit b G ol {4,151,797) (1,444,696)
Té ardhura té fera gjithépérishirése pér vitin: [ |
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtar té huaja L 462 |
|Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afaigjata materiale | 463 | |
Diferencat (+/-) nga rivierésimi | aktivet financiare & mbajtura pér shitje s b
Plesa e 1€ ardhurave gzibepeﬁshlresa nga pi jesémarriet 48.5
» |Totall | 6 ardhurave 18 tera gfithépérishirése pér vitin 47 - -
» |Totalii 8 ardhurave giithépérishirése pér vitin 48 (4,151,797} {1,444,6896)
» |Totalii & ardhurave/ humbieve gjithépérishirése pén: B | 48 | B
1 Pronarét e njésisé ekonomike mémé & jiowdid, | {1
2 _[nteresat jo-kontrofluese R '
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